UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày         tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kết quả tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Khoa học và

Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 25/2020/QĐ-UBND ngày 27/10/2020 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về việc ban hành Quy định áp dụng cơ chế hỗ trợ triển khai

nghiên cứu, chuyển giao, ứng dụng khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 1052/TTr-

SKHCN ngày 16/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kết quả tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh với những nội dung và yêu cầu về sản

phẩm khoa học cụ thể như sau:

1. Tên nhiệm vụ (Dự án): Đăng ký xác lập quyền sở hữu công nghiệp

đối với chỉ dẫn địa lý Đồng Tháp cho sản phẩm sen.

2. Mục tiêu

2.1. Mục tiêu chung

Nâng cao giá trị cho các sản phẩm sen tỉnh Đồng Tháp thông qua việc tạo

lập, quản lý chỉ dẫn địa lý (CDĐL) nhằm bảo vệ, khai thác danh tiếng, uy tín,

chất lượng của sản phẩm, bảo vệ quyền, lợi ích chính đáng của người tiêu dùng

và người sản xuất, kinh doanh sản phẩm mang CDĐL.

2.2. Mục tiêu cụ thể

- Xây dựng được hồ sơ đăng ký CDĐL theo đúng quy định, được Cục Sở

hữu trí tuệ cấp Giấy chứng nhận.

- Xây dựng được mô hình và hệ thống các văn bản quản lý CDĐL.

2

- Tổ chức thí điểm việc trao quyền cho tổ chức/ cá nhân sử dụng CDĐL

trên thực tế.

3. Sản phẩm

- Các báo cáo bao gồm:

+ Báo cáo kết quả tổng hợp thông tin về tình hình đăng ký, xác lập quyền

sở hữu trí tuệ gắn với chuỗi giá trị sen Đồng Tháp.

+ Báo cáo kết quả điều tra, khảo sát, tổng hợp thông tin về nguồn gốc và

danh tiếng của sen Đồng Tháp.

+ Báo cáo kết quả điều tra, khảo sát, tổng hợp thông tin về thực trạng

trồng, và khai thác các sản phẩm sen trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

+ Báo cáo kết quả phân tích tính chất đặc thù sản phẩm sen Đồng Tháp.

+ Báo cáo nghiên cứu đề xuất mô hình quản lý CDĐL“Đồng Tháp” cho

sản phẩm sen.

- Giấy chứng nhận đăng ký CDĐL “Đồng Tháp” cho sản phẩm sen.

- Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu chứng nhận đối với logo CDĐL.

- Quy chế quản lý CDĐL “Đồng Tháp” cho sản phẩm sen.

- Quy chế sử dụng nhãn hiệu chứng nhận đối với logo của CDĐL.

- Các văn bản quy định chi tiết các nội dung quản lý và kiểm soát sử dụng

CDĐL, gồm: (i) Quy chế về cấp, thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng

CDĐL; (ii) Quy chế về sử dụng CDĐL và các dấu hiệu mang CDĐL; (iii) Quy

định về kiểm soát việc tuân thủ sử dụng CDĐL.

- Hệ thống nhận diện thương hiệu cho sản phẩm mang CDĐL.

4. Hình thức triển khai

Nhiệm vụ được triển khai dưới hình thức dự án khoa học và công nghệ

phục vụ phát triển tài sản trí tuệ và giao cho:

- Trung tâm Nghiên cứu công nghệ và sở hữu trí tuệ CIPTEK (số 22,

đường Lê Văn Miến, phường Thảo Điền, thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí

Minh) là đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ.

- LS. Dương Thành Long; Thành viên sáng lập/ Phó Giám đốc điều hành

Trung tâm Nghiên cứu công nghệ và SHTT CIPTEK là chủ nhiệm nhiệm vụ.

5. Đơn vị phối hợp

- Công ty TNHH Tư vấn luật ALIAT (tầng 14, Vincom Center, số 72,

đường Lê Thánh Tông, phường Bến Nghé, quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh);

- Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, trực thuộc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp.

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Tháp Mười.

 Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm tổ chức triển

khai, thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo đúng quy định hiện hành.

3

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị:

Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, đơn vị chủ trì và tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT (VA).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Trần Trí Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T15:56:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T17:08:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T17:08:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T17:08:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T17:08:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!